
 

На основу члана 8. став 4. Закона о интегрисаном спречавању и контроли 

загађивања животне средине („Службени гласник РС”, бр. 135/04, 25/15 и 109/21) и члана 

17. став 4. и члана 24. став 2. Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – 

исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон),  

 

Министар заштите животне средине доноси 

 

ПРАВИЛНИК  

О ИЗМЕНАМА ПРАВИЛНИКА О САДРЖИНИ, ИЗГЛЕДУ И НАЧИНУ ПОПУЊАВАЊА 

ЗАХТЕВА ЗА ИЗДАВАЊЕ ИНТЕГРИСАНЕ ДОЗВОЛЕ 

 

Члан 1. 

 У Правилнику о садржини, изгледу и начину попуњавања захтева за издавање 

интегрисане дозволе („Службени гласник РС”, бр. 30/06, 32/16 и 44/18 – др. закон), чл 2. и 

3. мењају се и гласе:  

„Члан 2. 

Захтев за издавање интегрисане дозволе садржи: 

  

I. Опште податке: 

1. о захтеву, 

2. о оператеру, 

3. о постројењу и његовој околини, 

4. о особљу и инвестиционим трошковима, 

5. о планској и пројектној документацији за постројење (дозволе, одобрења, сагласности); 

  

II. Детаљни подаци о постројењу, процесима и процедурама: 

1. локација, 

2. управљање заштитом животне средине, 

3. коришћење најбоље доступних техника БАТ (eng. BAT – Best Available Techniques), 

4. коришћење ресурса, 

5. емисије у ваздух, 

6. емисије штетних и опасних материја у воде, 



2 

 

7. заштита земљишта и подземних вода, 

8. управљање отпадом, 

9. бука и вибрације, 

10. процена ризика од значајних удеса, 

11. мере за нестабилне (прелазне) начине рада постројења, 

12. дефинитивни престанак рада постројења или његових делова, 

13. нетехнички приказ података на којима се захтев заснива. 

 

Захтев из става 1. овог члана садржи и прилоге, и то:  

1. документацију која је прописана чланом 9. Закона о интегрисаном спречавању и 

контроли загађивња животне средине („Службени гласник РС”, бр. 135/04, 25/15 

и 109/21),  

2. листу прописа, приручника, обрачунских програма (за процену концентрација 

загађујућих материја у животној средини) коришћених приликом комплетирања 

захтева за издавање интегрисане дозволе,  

3. акт о праву коришћења ресурса, 

4. ситуациони план, 

5. копије свих дозвола, одобрења и сагласности које је оператер навео у захтеву. 

 

Члан 3. 

Захтев за издавање интегрисане дозволе се подноси на прописаном обрасцу 

надлежном органу у папирном облику или електронским путем. 

Уз захтев из става 1. овог члана у папирном облику доставља се и примерак захтева 

на преносивом електронском носачу информација (ЦД или УСБ).   

Садржина и изглед захтева из става 1. овог члана и начин његовог попуњавања дати 

су на Обрасцу 1, који је одштампан уз овај правилник и чини његов саставни део. 

Садржина и изглед захтева из става 1. овог члана и начин његовог попуњавања за 

издавање интегрисане дозволе за активност интензивног узгоја свиња и живине, дати су на 

Обрасцу 2, који је одштампан уз овај правилник и чини његов саставни део. 

Садржина и изглед захтева из става 1. овог члана и начин његовог попуњавања за 

издавање интегрисане дозволе за активност депоније које примају више од 10 t отпада на 

дан или укупног капацитета који прелази 25.000 t, искључујући депоније инертног отпада, 

дати су на Обрасцу 3, који је одштампан уз овај правилник и чини његов саставни део.” 

 



3 

 

Члан 2. 

 Образац 1, који је одштампан уз Правилник о садржини, изгледу и начину 

попуњавања захтева за издавање интегрисане дозволе („Службени гласник РС”, бр. 30/06, 

32/16 и 44/18 – др. закон) и чини његов саставни део замењује се Обрасцем 1, који је 

одштампан уз овај правилник и чини његов саставни део.  

   

Члан 3. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Републике Србије”. 

  

 

 

Број: 110-00-00083/2023-03 

У Београду, 9. јануара 2024. годинe 

 

 

 МИНИСТАР 

  

 

 Ирена Вујовић 

 

 

 

 

 


